Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБРОВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний  в муниципальном образовании

«Дубровский район»

Дата и время проведения:

11 января  2018 года 10.00 часов

Место проведения:

Брянская область, п.Дубровка,

ул.Победы, д.18, администрация Дубровского района, зал заседаний.

Присутствовали:

Члены оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний - 4 чел.; жители Дубровского района  – 8 чел. (список прилагается).
Председатель оргкомитета                           С.Н.Ефименко;
Заместитель председателя оргкомитета      А.С.Лучин;

Секретарь                                                       А.А.Чураков;
Члены оргкомитета:                                      И.В.Самохин;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение  вопроса внесения изменений в схему функционального зонирования Генерального плана и Правил землепользования и застройки Дубровского городского поселения Дубровского района Брянской области
 Слушали: Ефименко С.Н. - председателя оргкомитета, который сообщил, что на заседании Дубровского районного Совета народных депутатов 19 декабря 2017 года было принято решение № 367 – 6 «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в схему функционального зонирования Генерального плана и Правила землепользования и застройки Дубровского городского поселения Дубровского района Брянской области».

Решение районного Совета было опубликовано в периодическом средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» от 20 декабря  2017 года, №70  и размещено на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» www.admdubrovka.ru. Прием предложений по вопросу внесения изменений в схему функционального зонирования Генерального плана и Правила землепользования и застройки Дубровского городского поселения осуществлялся в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования решения о назначении публичных слушаний. Предложений в оргкомитет не поступило.

       Ефименко С.Н. ознакомил с проектом изменений в схему функционального зонирования Генерального плана и Правила землепользования и застройки Дубровского городского поселения Дубровского района Брянской области, утвержденных Решением Дубровского районного Совета народных депутатов №281-6 от 31.01.2017 года. Предлагается корректировка границ функциональной зоны ТП-1 – Зона с размещением предприятий 4 и 5 класса опасности, земельного участка площадью 2000 м. кв. по адресу: Брянская область, Дубровский район, п.Дубровка, ул.Первомайская, д.13а  - к функциональной зоне ТЖ-1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами.
Предложений и замечаний не поступило.

         Председатель оргкомитета Ефименко С.Н. предложил  одобрить внесение изменений в схему функционального зонирования Генерального плана и Правила землепользования и застройки муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского района Брянской области и вынести изменения на рассмотрение очередного заседания Дубровского районного Совета народных депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  единогласно.

Принято решение:

       1. Одобрить внесение изменений в схему функционального зонирования Генерального плана и Правила землепользования и застройки Дубровского городского поселения Дубровского  района Брянской области.
       2. Вынести изменения в схему функционального зонирования Генерального плана и Правила землепользования и застройки Дубровского городского поселения Дубровского района Брянской области на рассмотрение очередного заседания  Дубровского районного Совета народных депутатов.

Председатель оргкомитета                                                                      С.Н.Ефименко
Секретарь оргкомитета                                                                            А.А.Чураков